
Záměr: Z/2025/21553 Dne: 21.05.2025
Řízení: R/2025/82164
Č.j.: R/2025/82164/2

Úřad: Městský úřad Jeseník - DOSS Adresát:
INKOS-OSTRAVA, a.s.
Havlíčkovo nábřeží 696/22
Moravská Ostrava
70200 Ostrava

Masarykovo nám. 167/1
79001 Jeseník

vhwbwm9

Vyřizuje: Martin Křenek
Tel: 584 498 456

ZÁVAZNÉ STANOVISKO
podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., 

o jednotném environmentálním stanovisku (dále 
jen „ZJES“)

Výroková část

Městský úřad Jeseník - DOSS (dále jen „dotčený orgán") jako věcně a místně 
příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska dle § 15 
písm.  a)  zákona č. 148/2023  Sb.,  o  jednotném environmentálním stanovisku 
(dále  jen  „zákon  o  JES“)  a  dále  příslušný  dle  §  61  odst.  1  písm.  c)  zákona 
č. 128/2000  Sb.,  o  obcích,  ve  znění  pozdějších  předpisů  na  základě  žádosti, 
kterou podal

Strana 1 z 4



ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 
Děčín,  kterého  na  základě  plné  moci  zastupuje  INKOS-OSTRAVA,  a.s., 
IČ: 48394637, Havlíčkovo nábřeží 696/22, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

(dále jen „žadatel“) ze dne 29. 4. 2025 pro záměr

"Javorník - Míru, p. č. 205/3, nové NN"

(dále  jen  „záměr“)  na  pozemcích  parc.  č.  205/3,  205/2,  205/4  a  205/1 
v k. ú. Javorník-město,  dle  dokumentace,  kterou  zpracovala  spol.  ELEKTRO-
PROJEKCE s.r.o., Ing. Michal Tomek a Ing. Pavel Havlena v říjnu 2024, vydává 
v souladu s  §  149  zákona č.  500/2004  Sb.,  správní  řád,  ve  znění  pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES toto

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO:

I.

Záměr  je  z  hlediska  vlivů  na  všechny  dotčené  složky  životního  prostředí 
přípustný za těchto podmínek:

Investor zajistí, aby blízké lesní pozemky nebyly v průběhu výstavby dotčeny 
stavební činností, skládkováním stavebního materiálu, ukládáním přebytečné 
zeminy a těžbou, ořezáváním či poškozováním lesních dřevin.

Odůvodnění

Vzhledem  k  tomu,  že  předmětný  záměr  podléhá  povolování  podle  zákona 
č. 283/2021  Sb.,  stavební  zákon,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  se  namísto 
správních  úkonů  stanovených  jinými  právními  předpisy  v  oblasti  ochrany 
životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné environmentální 
stanovisko.

Strana 2 z 4



Podání  ze  dne  29.  4.  2025  obsahovalo  žádost  o  vydání  jednotného 
environmentálního stanoviska, plnou moc, průvodní a souhrnnou technickou 
zprávu, situační výkresy, jednopólové schéma a řezy kabelových rýh.

Dokumentace  řeší  rozšíření  distribuční  sítě  NN  0,4  kV.  Ze  stávajícího 
podpěrného bodu je navrženo svodem přes novou skříň SV201 (bývalá P59) 
kabelovým vedením AYKY 4x50 o délce 24 m připojení až do místa nové jistící 
skříně SS100 pilíř. Skříň bude uzemněna páskem FeZn 20 m do výkopu a trvale 
veřejně přístupná.

Předmětným záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí: 

 ochrana lesa

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené 
složky  životního  prostředí  přípustný,  dospěl  příslušný  orgán  k závěru,  že 
záměr  lze  ve  vztahu  k zájmům  chráněným  na  úseku  ochrany  životního 
prostředí při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska realizovat, 
a tedy vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko. Příslušný orgán 
dospěl k tomuto závěru z následujících důvodů:

Z podkladů  žádosti  je  patrné,  že  realizace  záměru  je  na  pozemcích  do 
vzdálenosti  30 metrů od okraje lesa.  Městský úřad Jeseník,  Odbor životního 
prostředí  jako  příslušný  orgán  státní  správy  lesů  se  záměrem  souhlasí  za 
podmínky,  že  investor  zajistí,  aby  blízké  lesní  pozemky  nebyly  v průběhu 
výstavby  dotčeny  stavební  činností,  skládkováním  stavebního  materiálu, 
ukládáním přebytečné zeminy a těžbou, ořezáváním či poškozováním lesních 
dřevin.

V blízkosti  záměru  se  nachází  lesní  porost  625Ba12a/01  na  prudším  svahu 
s převažujícím zastoupením lípy s příměsí borovice, dubu a jasanu. Nejstarší 
dřeviny dosahují věku cca 120 let, výška dřevin dosahuje max. 25 metrů. Za 
předpokladu splnění podmínky, že investor zajistí,  aby blízké lesní pozemky 
nebyly  v průběhu  výstavby  dotčeny  skládkováním  stavebního  materiálu, 
ukládáním přebytečné zeminy a těžbou, ořezáváním či poškozováním lesních 
dřevin, pak realizací záměru nebudou ohroženy předpoklady pro zachování 

Strana 3 z 4



lesa,  péči  o  les  a  obnovu  lesa  jako  národního  bohatství,  tvořícího 
nenahraditelnou složku životního prostředí, pro plnění všech jeho funkcí a pro 
podporu trvale udržitelného hospodaření v něm.

Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících 
správních úkonů:

 Souhlas  s  dotčením pozemků do  30  m od okraje  lesa  (§  14  odst.  2 
lesního zákona).

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že 
může být na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES.

Poučení

Závazné  stanovisko  ve  smyslu  § 149  správního  řádu  není  samostatným 
rozhodnutím  a nelze  se  proti  němu  odvolat.  Jeho  obsah  je  závazný  pro 
výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného v následném řízení podle 
§ 1 ZJES.  Obsah závazného stanoviska lze napadnout v rámci odvolání proti 
rozhodnutí,  které  bylo  závazným  stanoviskem  podmíněno,  postupem  dle 
ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu.

Podepsáno dle data v el.podpisu.

…………………………………

Strana 4 z 4

Visual signature appearance


	Výroková část
	Odůvodnění



